
  
Rua do Alecrim 415, Edifício Palácio dos Esportes, Térreo, Centro São Luís – Maranhão CEP: 65010-040 

Tel/Fax: (98) 3231-4300 / 3221-5751 Site: www.fmfma.com.br E-mail: contatofmfma@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 05/2018 - DCO 
 

 

 

CONSIDERANDO a iminente definição dos dois finalistas do Campeonato Maranhense Série 

A 2018; 

 

CONSIDERANDO a adequação das datas e horários, de acordo com as grades de programações 

das TV detentoras dos direitos de transmissões (aberta e fechada); 

 

O DCO/FMF RESOLVE: 

 

Art. 1º - MARCAR a partida de IDA da final do Campeonato Maranhense Série A 2018, para o 

dia 05/04/2018 (quinta), às 21:45 horas; 

 

Art. 2º - MARCAR a partida de VOLTA da final do Campeonato Maranhense Série A 2018, 

para o dia 08/04/2018 (domingo), às 18:00 horas; 

 

Art. 3º - A definição dos locais (cidade/estádio) e mando de campo será feita após a definição 

dos finalistas e, consequentemente, dos mandantes em cada partida, de acordo com a campanha 

em todo o campeonato. 

 

Publique-se no site da Federação (www.futebolmaranhense.com.br). Dê-se ciência aos 

participantes. 

 

São Luís/MA, 22/03/2018. 

 

HANS JOSEPH NINA HÖHN 

Vice-presidente de Competições 


